
事 務 連 絡 

平 成 3 1 年 ３ 月 1 8 日 

各位  

岡山県広域水道企業団  

総務課長  

 

電子入札システムの模擬入札について（お知らせ）  

 

岡山県広域水道企業団では、2019 年５月７日以降に公告・指名通知を行う、建設工事・

測量及び建設コンサルタント業務に係る、一般競争入札、指名競争入札及び随意契約にお

ける入札は、原則、「岡山県電子入札共同利用システム」を利用する電子入札で行うことに

なりました。  

ついては、電子入札システム及び入札情報公開システムの操作練習を目的として下記の

とおり模擬入札を実施します。  

 

記  

 

１  実施スケジュール  

(1) 一般競争入札（条件付）  

 岡山県の建設工事の競争入札参加資格者として認定がなされている方を対象とし

ます。  

 第１回（公告日：３月２５日、開札日：４月  ３日）  

 第２回（公告日：４月  ４日、開札日：４月１２日）  

※  日程の詳細は、別紙「模擬入札のスケジュールについて」及び模擬入札公告を参照

してください。  

 

(2) 指名競争入札  

 岡山県の建設工事、測量及び建設コンサルタントの競争入札参加資格者として認

定がなされている方を対象とします。（岡山県広域水道企業団が任意に指名します）  

 第１回（指名通知日：３月２５日、開札日：４月  ３日）測量及び建設コンサルタント 

 第２回（指名通知日：４月  ４日、開札日：４月１２日）建設工事  

※  日程の詳細は、別紙「模擬入札のスケジュールについて」及び模擬入札通知書を参

照してください。  

 

２  参加条件  

(1) 模擬入札に参加するためには、事前に岡山県電子入札共同利用システムへの接続

可能な環境の準備並びに利用者登録が必要となります。  

(2) 模擬入札への参加は任意です。参加・不参加に関わらず、不利益を受けることはあ

りません。なお、入札方式毎の参加条件は次のとおりです。  

ア . 一般競争入札については自由参加とします。  



イ . 指名競争入札については任意に指名した方とします。  

ウ . 参加者の業種区分・格付区分・地域区分は問いません。  

 

３  注意事項  

(1) 模擬入札は電子入札案件のみです。案件はポータルサイト内の「入札情報公開シス

テム」から確認できます。  

(2) 模擬入札の案件は標題に「模擬」と表示されています。  

(3) 一般競争入札に参加を希望する方は、案件毎に参加しようとする案件に対して参

加申請を行ってください。  

(4) 指名競争入札において、指名を受けた方のうち参加を希望しない方は、システム内

で当該案件への辞退申請を行うか、そのまま入札書を提出しなくても構いません。（辞

退手続きを行わず入札書を提出しない場合は、入札結果が「棄権」となりますが、模

擬入札においては罰則の適用はありません）  

(5) 予定価格及び最低制限価格等については、別紙の「模擬入札のスケジュール等につ

いて」に記載しています。  

(6) 入札金額内訳書等システム内で添付する書類の形式は全て任意ですが、ファイル

形式は「PDF」「Excel」「Word」のいずれかで提出してください。（必要により任意の

模擬入札用のファイルを使用していただいても構いません）  

(7) 案件内容への質問書の提出はできません。  

(8) 再入札は実施しません。（再入札となった場合は「不調」とします）  

(9) 事後審査や低入札調査等は実施しません。（通知のみで実際の調査は行いません）  

(10) システム利用に関する問い合わせは、「岡山県電子入札共同利用システムヘルプデ

スク」にお願いします。問い合わせ先：０１２０－４３２－１９８  

(11) 模擬入札を行った案件は、平成 31 年４月 21 日まで公開し、平成 31 年４月 22 日

以降、全て消去します。  

(12) 模擬入札期間中も、システムメンテナンス等により利用できない場合があります

がご了承ください。  

(13) システム改良等により機能の追加や画面の構成が変更される場合があります。  

(14) 模擬入札は、操作練習ですので落札結果について岡山県広域水道企業団との間で

何ら権利・義務等は発生しません。  

  



【別紙】  

 

模擬入札のスケジュール等について  

 

１  一般競争入札（条件付）  

 第１回（建設工事）  第２回（建設工事）  

参加対象者  

岡山県の建設工事の競争入札

参加資格者として認定がなさ

れている方  

同左  

公告日  平成３１年３月２５日  平成３１年 4 月  ４日  

入札参加申請の受付  
平成３１年３月２５日から  

平成３１年３月２８日まで  

平成３１年４月  ４日から  

平成３１年４月  ７日まで  

入札書の受付  
平成３１年３月３０日から  

平成３１年 4 月  ２日まで  

平成３１年 4 月  ９日から  

平成３１年 4 月１１日まで  

開札日  平成３１年４月  ３日  平成３１年４月１２日  

予定価格 (税抜 ) 29,000,000 円   29,000,000 円   

最低制限価格 (税抜 ) 26,000,000 円   26,000,000 円   

 

２  指名競争入札（岡山県広域水道企業団が任意に指名します）  

 第１回（コンサル委託）  第２回（建設工事）  

参加対象者  

岡山県の測量及び建設コンサ

ルタント業務の競争入札参加

資格者として認定がなされて

いる方  

岡山県の建設工事の競争入札

参加資格者として認定がなさ

れている方  

指名通知日  平成３１年３月２５日  平成３１年 4 月  ４日  

入札書の受付  
平成３１年３月３０日から  

平成３１年 4 月  ２日まで  

平成３１年 4 月  ９日から  

平成３１年 4 月１１日まで  

開札日  平成３１年４月  ３日  平成３１年４月１２日  

予定価格 (税抜 ) 17,000,000 円   18,000,000 円   

最低制限価格等(税抜) 13,000,000 円   16,000,000 円   

 

３  その他  

(1) 工種や等級による制限はありません。  

(2) 県内業者、県外業者に関わらず、岡山県の建設工事、測量・コンサルタント等の競

争入札参加資格者として認定がなされている方であれば、どなたでも御参加いただけ

ます。  


